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Program pouťových slavností 2006 

Kolem budovy bývalého železář-
ství p. Tomana koluje mnoho do-
had. Ty nám na pravou míru  
uvedl současný majitel, Ing. Jin-
dřich Kohout. 
„Budovu bývalého železářství 
jsem od pana Tomana v minulých 
týdnech koupil. Tento objekt byl 
již dlouho nevyužíván a vzhledem 
k jeho výhodné poloze je to velká 
škoda.  
Mám uzavřenou dohodu s Českou 
poštou, a.s., o budoucím proná-
jmu objektu pro potřeby pošty. 
Koncem letošního roku, po prove-

dených stavebních úpravách by 
zde měla být „středisková pošta“, 
kde bude pracoviště pro deset do-
ručovatelek a dostatečně široké 
zázemí pro přepážkové pracovni-
ce. 
Aby se podařilo rekonstrukci 
zvládnout v poměrně krátkém ter-
mínu, uzavřel jsem smlouvu s 
městem Poběžovice na provedení 
bouracích a drobných zednických 
prací v interiéru a ihned po jejich 
dokončení nastoupí odborné sta-
vební firmy k provedení vlastní 
rekonstrukce, která by měla být 

dokončena tak, aby provoz České 
pošty v objektu mohl být zahájen 
v průběhu měsíce listopadu letoš-
ního roku.“                      V.Kotlan 

 Mezi klasické pohádky patří ta o 
Šípkové Růžence. Kdo by ji ne-
znal! I Poběžovice vypadají v le-
tošním létě jako ono království, 
kde všechno spí. Jen ty růže chybí. 
A jak by se skvěly na terasách 
před radnicí! Ale asi se někde 
opravdu objevil onen pověstný 
trn. Jenže se o něj nepíchla jakási 
rozmazlená Růženka, ale celé 
město. Zámek bez řemeslníků, 
cesty bez ukazatelů a informací o 
zajímavostech, bloudící turisté... 
Kde se skrývá ona pověstná žába 
na prameni? Kde zůstal statečný 
princ? Bohužel, jak se zdá z ku-
sých informací, princ by Poběžo-
vicím nepomohl, už proto, že tu 
není Růženka, ale o žábě na pra-
meni se cosi proslýchá.  
Životodárným pramenem je pro 
Poběžovice možnost získat po-
měrně velkou dotaci na stavbu 
přeložky silnice vedoucí k prů-
myslové zóně. Byla by nová silni-
ce, nový most přes Pivoňku, nové 
pracovní příležitosti, čistší ovzduší 
a bezpečnější cesty ve vnitřním 
městě. Ale zase demokracie uká-
zala svůj rub a hlavně: jakýsi kon-
krétní chytrák předvádí svoji moc. 
Etika, estetika, ekonomika... Co je 
doma, to se počítá. Jedna z mnoha 
žab na prameni, takto prý obyvatel 
Poběžovic, neuznává ani etiku ani 
estetiku. Stačí mu vlastní kapsa. A 
proč také ne? Dnes mají zelenou 
ti, kteří si tržní hospodářství pře-
vedli do jednoduché věty: trhni, co 
se dá! Kdo to neumí nebo kdo se 
ostýchá, není hoden "vyšší" spo-
lečnosti. Pravda, říká se, že do 
rakve si nikdo své bohatství ne-
vezme. Jenže to je slabá útěcha, 
když ono bohatství a chamtivost 
otráví všední dny mnoha živých.  
Oné žábě na prameni (byť to zní 
hořce pro ty, kteří si ještě zacho-
vali smysl pro slušnost a kteří po-
strádají onu zdánlivě špatnou 
vlastnost zvanou sobectví) lze jen 
závidět. Jak se asi nafukuje při po-
myšlení, jak všem zavařila, jak je 
bohatá a ještě bohatší a úplně nej-
bohatší! Jak pramen očistit? Po-
mohl by snad statný čáp se silným 
zobákem? Ba ne, leda snad řádný 
a opravdu demokratický zákon, 
který by sice nezpochybňoval sou-
kromé vlastnictví, ale který by vě-
ci škodící celku zdanil tak, že by 
se staly pro jejich majitele nevý-
hodné. Žába na prameni ekono-
mických nadějí... Zámek Šípkové 
Růženky v oblasti kultury? Nebo, 
že by to poslední byl jen klamný 

         
         
         
          
 

 

Sobota 19. srpna 
Hlavní scéna 
14.00 – V3SKA 
16.00 - Elegie 
18.00 – Hewer 
20.00 – Kabát revival Plzeň 
22.00 – 24.00 Chodská vlna 
 

Terasa pod radnicí 
14.00 – Myšáci 
16.00 – Démon 
20.00 – 23.00  Baier Quartett (Německo) 
Hasičárna 
14.00 – Vysoká Tráva 
18.00 –  02.00 Moby Dick Rock 
 

Sportovní program 
19. srpna 
9.00 – tenis: Memoriál J.Bufky 
14.00 – volejbal: turnaj smíš. družstev 
14.00 – fotbal: Rychlé šípy – Schönsee 
17.00 – fotbal: Poběžovice – Meclov (I.B tří-
da) 

Pátek 18. srpna 
Hlavní scéna – Rockový večer 
19.00 – Aušus 
21.00 – Krucipüsk 
22.45 – 0.45 – Stereo Stoned (Německo) 
Hasičárna 
21.00 –  03.00 Song 

Pozep – Zahrádkáři a včelaři: 
výstava, sobota 13-17, neděle 10-18 
Spojenecké náměstí: 
Pouťové atrakce, stánkový prodej 
Kostel Nanebevzetí P. Marie: 
Neděle 9.30 – Mše svatá 

Kino 
 

 19.30 hod 
16. srpna                    

Scary Movie 4  
          

18. srpna 
Casanova 

 

Zámecká květinová slavnost (19. -20. 8.) 
 

-  Interiéry zámku vyzdobeny květinovými 
dekoracemi ze živých i sušených květin. 

-  Součástí slavnosti je prodejní výstava 
dekorací 

-  Otevřeno:    So 10.00 – 18.00 hod. 
               Ne 10.00 – 17.00 hod. 

Vrcholem je květinová módní přehlídka  
v neděli 20. srpna ve 14.00 h. 

Výstavy v zámku:  
 

Poběžovice v řece času 
*** 

„Bezejmenná výstava foto-
grafií Lucie Popovičové“ 

*** 
Marta Vobrubová - průřez 

dosavadní tvorbou 

Neděle 20. srpna 
Hlavní scéna 
14.00 – Ambrozie 
15.30 – O5&RADEČEK 
17.30 – Trambus 
19.00 – Tři sestry revival Banda 
21:00 – 24.00 Zvlášňý škola 
 

Terasa pod radnicí 
14.30 – Divadýlko Kuba (představ. pro děti) 
15.30 – Chodovarka 
18.30 – Horalka  
21.00 – 23.00 Sedmihorka 
Hasičárna 
11.00 – Chodovarka 
14.00 – Štvanci 
16.00 – Soptíci (vystoupení 4. MŠ Domažl.) 
16.30 – 21.00 Štvanci 
 

Sportovní program 
20. srpna 
10.00 – volejbal: Utkání generací 
14.00 – fotbal: Rychlé šípy – Internacion. 

Město Pobě-
žovice děkuje 
všem sponzo-
rům za pod-

poru. 
* 

Změna pro-
gramu vyhra-

zena ! 

Jak to bude Českou poštou? 
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dojem?  
Inu, snad to prověří pouť. Třeba 
bude alsepoň komorní koncert na 
počest výročí pobytu Bedřich 
Smetany na poběžovickám zámku.
Aby ta poběžovická pouť byla 
přece jen trochu originální.  
                                M.Špačková 

 

Zámek Poběžovice 
Od 1. července do 15. září 
2006 je zpřístupněn zámek 
v Poběžovicích.  

Otevírací doba:  
Po - Ne    9:00 - 17:00  
Prohlídky probíhají každou ce-
lou hodinu, poslední v 16.00 
hod. Po domluvě je možno 
udělat prohlídku i mimo uve-
dený čas. 

Tip na léto:  
v prostorách zámku probíhá 
výstava „Poběžovice v řece 
času“. 

Podrobnější informace:  
MKIS Poběžovice, nám. Míru 

čp. 210, tel. 379 497 889,  
info@pobezovice.cz 

Poběžovický zámek je pro město 
stále jednou velkou otázkou, na 
kterou se hledá důstojná a přijatel-
ná odpověď. Jako spolupracovník 
na jeho revitalizaci cítím vůči po-
běžovické veřejnosti jistou zodpo-
vědnost nad dalším osudem tohoto 
objektu, což mne vede k tomu, 
abych napsal tyto řádky. V tomto 
směru se již v rámci česko-bavor-
ských slavností uskutečnila beseda 
s veřejností, na kterou se ovšem 
dostavil jen její nepatrný zlomek.  
Cílem revitalizace zámku v Pobě-
žovicích je mimo jiné vytvoření tří 
expozic, které by měly být věnová-
ny dvěma významným osobnostem 
(Mitsuko Aoyama, Richard Niko-
laus Coudenhove-Kalergi) a jedno-
mu pro region typickému fenomé-
nu (česko-německo-židovská koe-
xistence). 
Chtěl bych veřejnosti ve stručnosti 
představit, jakým způsobem hod-
lám jednu z expozic (expozice vě-
novaná osobnosti R. N. Coudenho-
ve-Kalergi a panevropskému hnu-
tí) připravit – myslím si, že pro ja-
kékoliv úvahy nad osudem zámku 
je důležitá podpora místního oby-
vatelstva, která se přirozeně odvíjí 
od osvěty.  
Osobností R. N. Coudenhove-Ka-
lergi a fenoménem panevropského 
hnutí se zabývám dlouhodobě. To-
muto tématu se v tuzemském pro-
středí věnovalo jen málo badatelů, 
někteří z nich navíc k tématu při-
stupovali z pozic současného pan-
evropského hnutí, které je však 
v dnešní době již něčím zcela ji-
ným než tomu bylo v době mezi 
dvěma světovými válkami. Tehdy 
bylo panevropské hnutí nejvý-
znamnější a také nejvýraznější 
snahou o integraci Evropy. Setkal 

jsem se také s názorem, má-li vů-
bec smysl se osobností R. N. Cou-
denhove-Kalergi zabývat, neboť 
prý jeho význam a vliv nebyl zda-
leka takový, jak je dnes prezento-
ván. Tyto názory jsou však v roz-
poru s nejnovějšími zahraničními 
vědeckými pracemi z oboru dějin 
evropské integrace, kde je osob-
nost R. N. Coudenhove-Kalergi 
objektivně doceněna. Zjednoduší-
me-li význam koncepce R. N. 
Coudenhove-Kalergi a panevrop-
ského hnutí pro budoucí integrační 
proces Evropy, můžeme bez jaké-
hokoliv zveličování objektivně ří-
ci, že byly přinejmenším inspirací. 
Coudenhove-Kalergi, jakkoliv byl 
komplikovanou osobností, své 
místo v dějinách evropské integra-
ce bezesporu má a jakékoliv disku-
se o tom jsou zcela nepodstatné. 
Proto má také smysl zabývat expo-
zicí na Poběžovickém zámku, na 
kterém Richard prožil podstatnou 
část svého dětství.  
Expozice, tak jak bych ji chtěl na-
rýsovat, by měla reflektovat jednak 
Richardovu osobnost a jednak fe-
nomén panevropského hnutí 
s důrazem na meziválečné období. 
Ani jedna z těchto věcí by však ne-
měla být žádným způsobem zobra-
zena nekriticky, byť by si to zřej-
mě zastánci současného panevrop-
ského hnutí mohli přát. Richard 
byl osobností, která se po celou 
dobu svého života stýkala s vý-
znamnými politiky, umělci a inte-
lektuály. Nedávno jsem procházel 
materiály z Archivu Kanceláře 
prezidenta republiky, ve kterých 
jsem nalezl spoustu zmínek o audi-
encích u T. G. Masaryka. Stejně 
tak jsou známé jeho styky s E. Be-
nešem, ale samozřejmě i se státní-

ky jiných zemí – například fran-
couzským ministerským předsedou 
Aristide Briandem, apod. Autor 
Panevropy byl také vůdčí osobnos-
tí panevropského hnutí, byť ve tři-
cátých létech 20. století vystupoval 
stále více spíše jako „diktátor“ to-
ho hnutí. Některé jeho názory byly 
silně kontroverzní (podpora ně-
mecko-rakouské celní unie či ital-
ské invaze do Etiopie). Jeho osud 
byl zajímavý i za druhé světové 
války, kdy působil v USA. Po roce 
1945 se opět přihlásil s něk-terými 
iniciativami – tehdy však již neby-
lo možné vytvoření sjednocené 
Evropy založené na jeho koncep-
ci – do popředí se dostaly již zcela 
jiné tendence vedoucí v roce 1952 
k ustavení Evropského společen-
ství uhlí a oceli, které se stalo pří-
mým předchůdcem dnešní Evrop-
ské unie. Osobní a politický život 
Richarda, jeho dílo, jeho styky 
s významnými osobnostmi, činnost 
meziválečného panevropského 
hnutí (zvláště československé po-
bočky), Richardovy iniciativy po 
roce 1945 – to všechno by měla 
budoucí expozice umístěná prav-
děpodobně v prvním patře zámku 
reflektovat. 
Zásadním problémem však zůstává 
otázka – jak expozici vytvořit, 
když město fyzicky nedisponuje 
materiálem vhodným pro prezenta-
ci. Tento předpoklad určuje také 
formu expozice.  Jakékoliv úvahy 
o „muzeu“ nejsou na místě z pros-
tého důvodu – základem muzea 
jsou sbírky – ty vznikají organicky 
a v průběhu času, nikoliv „velkým 
třeskem“ a ze dne na den. Známá a 
používaná teze muzejní praxe mlu-
ví o tom, že sbírky bez muzea mo-
hou existovat, muzeum bez sbírek 

však nikoliv. Mělo by se tedy jed-
nat o vytvoření pamětní síně 
(jakkoliv je termín pamětní síň 
zprofanován a mnohým evokuje 
doby minulé) moderního typu. 
Předměty, s jejichž prezentací se 
počítá, budou především kopiemi 
či zápůjčkami archivního materiá-
lu. Vzhledem k tomu, že osobní 
pozůstalost R. N. Coudenhove-
Kalergiho se nachází v Moskvě a 
v Coppet poblíž Ženevy, bude nut-
né počítat s kopiemi především 
z těchto míst. Činnost panevrop-
ského hnutí a jeho československé 
pobočky by zase měly prezentovat 
materiály z relevantních tuzem-
ských archivů – v mnohém záleží 
na ochotě pracovníků těchto insti-
tucí. 
Podaří-li se zrealizovat revitalizaci 
Poběžovického zámku v narýso-
vaných intencích, věřím, že se mís-
to stane skutečnou devízou regionu 
a nezůstane pověstným zámkem 
Franze Kafky.                          
                       PhDr. Michal Babík 

Poběžovický zámek jako devíza či problém? 

Výběr z usnesení z 87. zasedání RM Poběžovice ze dne 20.6.2006.   

• RM vzala na vědomí odstoupení paní Jindřišky Malíčkové od záměru postavit rodinný dům ve Větrné ulici v Poběžovi-
cích a uložila tajemníkovi tuto parcelu nabídnout dalším zájemcům zveřejněním. 

• RM schvaluje servisní smlouvu s firmou GEO DATA, s.r.o., Sokolov, na poskytování servisu, poradenství a pravidel-
ných aktualizací programu MISYS. 

• RM přiděluje volný byt v Krátké ulici čp. 141, po paní Jaroslavě Přerostové novému nájemníkovi, slečně Jitce Mento-
vé, Postřekov čp. 203 - učitelce Základní školy Poběžovice, jako služební, s přímou vazbou nájemní smlouvy na pra-
covní poměr v Základní škole Poběžovice. 

Výběr z usnesení z 88. zasedání RM Poběžovice ze dne 13.7.2006. 
• RM vzala na vědomí informaci starosty o skončení platnosti kontokorentního úvěru u ČS, a.s., nutnosti jeho okamžité-

ho splacení a doporučila ZM přijmout na splacení kontokorentního úvěru u ČS, a.s., úvěr ve výši 2 mil Kč a poté otevřít 
nový kontokorentní úvěr u ČS, a.s., ve výši 1,5 mil Kč. 

• RM rozhodla o splátkovém kalendáři členského podílu města Poběžovice v mikroregionu Čistá Radbuza, na dobu 15 
let, s úhradou první splátky v roce 2007.  

Výběr z usnesení ze 39. zasedání ZM Poběžovice ze dne 20.6.2006.   

• ZM schvaluje, na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě, záměr města odkoupit od firmy HESTI, spol. s r.o., Zbu-
zany části pozemku p.č. 664/36, a p.č. 664/54 o výměře cca 1500 m2, za účelem zbudování protihlukového valu. 

• ZM schvaluje smlouvu o budoucí kupní smlouvě s firmou HESTI, spol. s r.o., Zbuzany, na odkup části pozemků p.č. 
664/36 a p.č. 664/54. 

• ZM schvaluje smlouvu o budoucí směnné smlouvě a o výstavbě protihlukového valu, s p. Liborem Hammerem, Na 
Jíkalce 13, Plzeň. 

Výběr z usnesení ze 40. zasedání ZM Poběžovice ze dne 23.6.2006. 
• ZM bere na vědomí informaci starosty o konečném nesouhlasu p. Libora Hammera s územním rozhodnutím na přelož-

ku komunikace III. třídy přes průmyslovou zónu, na šitbořskou křižovatku a nesouhlasu současného vlastníka pozem-
ků, pí. Jedličkové odprodat pozemky městu, čímž byla celá stavba přeložky zablokována a nebude možné ji zrealizovat. 

Výběr z usnesení ze 41. zasedání ZM Poběžovice ze dne 13.7.2006. 
• ZM schvaluje krátkodobé přijetí půjčky od právnické osoby ve výši 2 mil. Kč, s úrokem ve výši dvojnásobku sazby 

PRIBOR na dobu do 30.9.2006. 
• ZM ruší kontokorentní úvěr u ČS, a.s., ve výši 2 mil. Kč, prodloužený od 1.7.2005 do 30.6.2006. 
• ZM schvaluje zřízení kontokorentního úvěru u ČS, a.s., za standardních podmínek, na dobu jednoho roku, do výše čer-

pání 1,5 mil. Kč, s ručením budoucími příjmy města, a dozajištěním nemovitostmi, zastavenými ve prospěch ČS, a.s., 
na splácených úvěrech. 

dokončení ze str. 1 
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 Dopisy od kmotřence 
Na naší škole i v letošním roce  
pracovala žákovská rada, kte-
rou tvořili dva zástupci ze tří-
dy. Scházeli se dle potřeby s p.
uč. Evou Hegrovou a Jarmilou 
Karlovcovou asi jedenkrát za 
měsíc. Podíleli se na nejrůz-
nějších akcích a soutěžích, 
např. MŇAM odpoledne, Mi-
kulášská diskotéka, návštěva 
bazénu v Plzni, hravé dopoled-
ne, soutěž šaten a další. K vý-
znamným aktivitám žákovské 
rady  patří bezesporu adopce 
na dálku. Kmotřenec Vicente 
Torres je z Paraguaye, je mu 
13 let, žije v neúplné rodině s 
matkou a má 4 sourozence. 
Žákovská rada obdržela od 
chlapce, který se chce stát lé-
kařem, dva dopisy. Žáci naší 
školy již byli s obsahem sezná-
meni, a proto mají chuť podělit 
se i s  vámi: 

Jak to na naší ZŠ nakonec dopadlo? 

Vážená a drahá kmotro: 
Nejprve bych vás chtěl pozdravit a 
popřát všechno nejlepší. 
A zároveň poděkovat za vše, co 
děláš pro mne, že mi dáváš tuto 
drahocennou možnost, abych 
pokračoval vpřed, vzdělával se, 
tomu se věnuju den co den, to sli-
buju. 
Nezklamu tě a dokážu v životě ně-
čím být. 
Děkuji ti ze srdce za všechnu po-
moc, kterou mi poskytuješ a že se 
staráš o ty, kteří jsou chudší 

(méně majetní) !!!!!!! 
Ať tě Bůh a Panna Maria ozařují  

Tvůj kmotřenec :  
Vicente Torres  
 

Pozn. Vicente posílá fotku, když 
byl malý, zřejmě v rodině moc fo-
tek neměli. S dopisy dětem pomá-
hají dospělí. Obrací se na paní 
učitelku, která radu zastupuje. 
                                                                                             
22.6.2006 
Vážená žákovská rado a paní uči-
telko Hegrová, 

jsem moc vděčný, že jste mi dali 
příležitost mít podporu poskytnu-
tou vámi. A taky vám děkuji, že 
jste mi dali školní potřeby a oša-
cení (pozn. zakoupeno z Vaší pod-
pory), protože  jsem neměl peníze, 
abych si to mohl koupit a díky to-
mu budu ve škole působit dobrým 
dojmem a taky doufám, že podpo-
ru budu mít i nadále. A taky vás 
prosím, abyste pomáhali  více dě-
tem jako jsem já. 
 

S úctou a velkým poděkováním     
Vicente Torres 

V červnovém čísle jsme psali o 
některých soutěžích na naší škole, 
a protože si myslíme, že  by naše 
občany zajímalo, jak to všechno 
dopadlo, uvádíme výsledky.  
Děkujeme také našemu dalšímu 
sponzorovi, ZKD Sušice - dohlí-
žecímu výboru Poběžovice v če-
le s panem J. Paulem, za finanč-
ní dar, který byl použit na nákup 
odměn.    

V soutěži o nejhezčí šatnu byly 
odměnou nanukové dorty, které 
byly předány jen třídám na 1.
místě, neboť jich bylo letos cel-
kem 6 -  1., 2.A, 3., 5., 4.B a 8. tř. 
To svědčí o tom, že se do této 
soutěže zapojili žáci s velkou chu-
tí a zájmem. Šatny bodovaly bě-
hem roku paní učitelky Hegrová a 
Karlovcová a měly úkol nesnad-
ný. Jen málokterá třída zapomněla 
v šatně uklidit nebo ji zamknout.  
 

Soutěž ve sběru pomerančové 
kůry byla uspořádána vzhledem k 

tomu, že se naše škola stala kmot-
rou chlapce jménem Vicente Tor-
res, a to již druhým rokem. Roční 
příspěvek na jeho vzdělání činí  6 
600 Kč. Za nasbírání 253,215 kg 
pomerančové a citrónové kůry na-
še škola obdržela 3 385 Kč, zby-
tek tvořila sbírka od našich dětí a 
patří jim i jejich rodičům poděko-
vání. O naší dobročinnosti se do-
slechli i v Dětském domově v 
Hostouni, a proto také chtěli po-
moci. Přispěli 28,9 kg kůry, což 
odpovídá 347.- Kč. 
A kdo se nejvíce snažil, dostal vi-
tamínovou odměnu: 
1. místo 2.B – žáci nasbírali 
39,65 kg kůry a obdrželi brosk-
ve.  
2.místo 2.A - 37,19 kg  nektarin-
ky.   
3.místo 5.r. - 28,220 kg meruň-
ky.  
    Také paní učitelky tělesné vý-
chovy měly se svými fotbalisty 
napilno, neboť červen patřil škol-

ní kopané. Odehrály se zápasy  
ve třech kategoriích na hřišti nebo 
v tělocvičně. A kdo nehrál, fandil. 
Vítězové si pochutnali na nanuko-
vých dortech, druzí snědli bonbo-
niéru, třetí čokolády a ostatní su-
šenky a bonbóny. 
 

Školní kopaná  
1. kategorie /1.-3.r /  

1.místo -  3.tř. 
2.místo – 2.A 
3.místo – 1.tř. 
4.místo – 2.B 

2. kategorie / 4.- 6.r./  
1.místo – 6.A 
2.místo – 5.tř. 
3.místo – 6.B 
4.místo – 4.B 
5.místo – 4.A 

3. kategorie /7.- 9. r. / 
1.místo – 8.tř. 
2.místo – 9.A 
3.místo – 7.A 
4.místo – 9.B 
5.místo – 7.B 
                        Mgr. Hana Teplá 

Nové cestovní doklady se od 01.09.2006 vyřizují pouze v Domažlicích   
 

Od 1. září 2006 zákon č. 136/2006 Sb. zavádí vydávání strojově čitelných cestovních dokladů s biometrickými údaji. Žádost o cestovní doklad s 
biometrickými údaji se podává vždy osobně na Městském úřadu Domažlice, pracoviště U Nemocnice 579 (budova bývalé komerční banky). 
Vyhotovený cestovní doklad si každý musí převzít osobně také  na výše uvedené adrese v Domažlicích. Doba pro vydání se nemění -  30 dnů. 
Od 1.září 2006 se nebudou zapisovat osoby mladší 15-ti let(děti) do cestovních dokladů. Dítě, které bude cestovat s rodiči po 01.09.2006 a nebude 
zapsáno v jeho cestovním  dokladu, musí mít vlastní cestovní doklad.  
Děti zapsané v cestovních dokladech před nabytím účinnosti zákona č. 136/2006 Sb., tedy před 01.09.2006, budou moci nadále cestovat společně s 
rodiči bez vlastního cestovního dokladu.  
 

Doba platnosti cestovního dokladu vydaných po 01.09.2006:  
občané starší 15 let – na dobu 10 let, občané od 5 do 15 let – na dobu 5 let, občané mladší 5 let – na dobu 1 roku 
 

Stávající cestovní doklady platí do doby uvedené v dokladu. 
 

Správní poplatky:  
 

vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat 
doba pro vydání 30 dnů  

občanům starším 15 let - poplatek 600,-Kč, občanům starším 5 let a mladším 15 let - poplatek 100,-Kč 
 

vydání cestovního pasu bez strojově čitelných údajů 
doba pro vydání 15 dnů  
občanům starším 15 let - popl. 1.500,-Kč, občanům starším 5 let a mladším 15 let - popl. 1.000,-Kč, občanům mladším 5 let - popl. 50,-Kč 
 

            U občana mladšího 15 let, u kterého se žádá o první cestovní pas,  je nutno požádat na matričním úřadu dle místa trvalého pobytu o vysta-
vení “Osvědčení o státním občanství“, o které musí požádat jeden z rodičů a předložit rodný list dítěte, rodné listy rodičů, oddací list, platný občan-
ský průkaz žadatele a uhradit správní poplatek ve výši 100.-Kč.  
            Na Městském úřadu Poběžovice si můžete požádat o cestovní doklad se strojově čitelnou zónou  - stávající cestovní doklad - pouze do 14. 
srpna 2006. Za předpokladu, že budete mít veškeré doklady - rodný list žadatele nebo dítěte, oddací list, občanský průkaz žadatele, osvědčení o 
státním občanství (když se žádá o první cestovní pas pro dítě) a 1 fotografie současná, bude vaše žádost přijata a postoupena k dalšímu vyhotovení.  
            Na Městském úřadu Domažlice, pracoviště U Nemocnice 579, se žádosti přijímají do 21.08.2006.  
 

Žádosti o nové cestovní doklady se budou přijímat od 01.09.2006 již pouze na Městském úřadu Domažlice, nikoli v Poběžovicích ! 
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stránka 4 

 Vzpomínka 
Dne 8. července 2006 jsme 

vzpomněli čtvrtého smutného  
výročí,  kdy nás navždy  

opustil pan 

Josef Franta  
 z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stále vzpomíná manželka  

Vlasta  
a děti s rodinami. 

RESTAURACE „U DUŠANA“ v Poběžovicích 
od 1. srpna 2006 znovu vaří ! 

• minutková a hotová jídla, zmrzlinové poháry a dezerty v restauraci s krytou terasou 
pro 50 osob 

• prostor pro svatby, schůze, srazy apod., v salónku pro nekuřáky, s terasou pro 30 
osob 

• separovaná herna s automaty 
• točíme GAMBRINUS a PRAZDROJ 
A pozor: 1. nekuřácká restaurace v Poběžovicích s vyhlídkovou terasou, bude v                       
                provozu během poběžovické pouti v prostorách salónku v I. patře. 

Zve Vás Jirka Hrda & company 

  

Dne 14. července 2006  
uplynuly 2 roky od úmrtí pana 

Miroslava Duffka 
 
 
 
 
 
 
 
 

S láskou vzpomínají  
manželka, syn a dcery  

s rodinami. 

Když byla v roce 1774 na základě 
zákonů Marie Terezie zavedena 
povinná školní docházka, bylo po-
třeba postarat se i o vzdělání učite-
lů. Ten musel od roku 1775 absol-
vovat některou hlavní školu a tří-
měsíční pedagogický kurz. Hlavní 
školy se nacházely jen v některých 
velkých městech (Praha, Plzeň, 
aj.) Na školách pak byly provádě-
ny tkzv. vizitace, které hodnotily 
kvality učitele. Vizitace si všímaly 

učitelovy píle, dovednosti, způso-
bu jednání s dětmi a zvyků. Hod-
noceni byli i učitelovi pomocníci a 
katechetové, kteří vyučovali nábo-
ženství. Na Poběžovicku je většina 
učitelů chválena, jen učitel na Pi-
voni je kritizován (1812 - 1814) za 
to, že využívá děti k vlastní práci a 
že je jeho vyučování nesrozumitel-
né, nejlepší hodnocení dostaly 
školy v Mutěníně a v Meclově.  
                                                MŠ 

Z historie škol na Poběžovicku  
V 16. století se českým zemím ří-
kalo Království dvojího lidu. 
Vládli tu sice Habsburkové, ale 
vedle katolíků byly povoleny i re-
formované církve. A to vedlo i k 
úpadku úcty ke klášterům a jejich 
obyvatelům. Ronšperk tehdy patřil 
Rochovcovi z Otova, ale v soused-
ství jeho panství se opět začal 
vzmáhat majetek pivoňských 
agustiniánů. K Pivoni patřily např. 
vsi Zámělič či Šitboř nebo také 
Mnichov, čili pole, louky a lesy 
těchto vsí sousedily s poli, lukami 
a lesy ronšperskými. A držitelé 
Ronšperka velice nelibě nesli, že 
se o podhůří Českého lesa musí 
dělit s pivoňskými mnichy, jejichž 
hospodářství: pstruží sádky, zahra-
da plná bylin, sady i jiné zdroje 
tak prosperovaly. Ale ani tehdejší 
převor Jakub z Pivoňky nebyl zce-
la bez viny. Snad že měl vedle 
modliteb rád i lov, toulal prý se v 

roce 1532 s ručnicí po gruntech 
ronšperských tak provokativně, že 
se jeho konání dostalo až k soudu 
a muselo mu to být zakázáno sně-
movním rozhodnutím. Jenže pře-
vor neuposlechl a byl z toho další 
soud v roce 1538. Teprve pak se 
oba držitelé sousedích panství: cír-
kevního a světského dohodli.  
                                            MŠ 

Hříšní lidé (nejen) města Poběžovic  

Poděkování 
 

Děkujeme všem, kteří přišli 
29. června doprovodit pana 
Václava Frčka z Poběžovic 

na jeho poslední cestě.  
Je těžké rozloučit se, je těž-
ké říci sbohem tomu, koho 

jsme milovali.  
Manželka a děti s rodinami. 

POBĚŽOVICKO – vydává Městský úřad Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: mupobezovice@arcom.cz 
http://www.pobezovice.cz * Redaktor Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy  

shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Městský úřad Poběžovice – náklad 700 výtisků.   *  ZDARMA  *    
Uzávěrka příštího čísla je 21. srpna 2006                                                                                                                     Reg. číslo   MK ČR E11530

4.8. a 11.8. - D O V O L E N Á  
 

16.8. středa - Scary Movie 4 - komedie USA, poslední díl slavné 
trilogie. Začátek v 19,30, přístupný, české titulky. 
18.8. pátek - Casanova - romantická komedie USA, film o legen-
dárním milovníkovi. Začátek v 19,30, přístupný od 15 let, české 
titulky. 
25.8. pátek - Satan přichází - horor USA, diplomat s hrůzou zjiš-
ťuje, že jeho syn není jako ostatní. Zač. v 19,30, příst. od 15 let. 

Program kina v srpnu 

   
 

Krajský úřad Plzeňského kraje 
vydává v souladu s ustanovením 
§5 Nařízení PK č. 1/2002, kterým 
se stanoví podmínky k zabezpe-
čení požární ochrany v době zvý-
šeného nebezpečí vzniku požáru, 

tento: 

zákaz pálení a  
rozdělávání ohňů  
ve volné přírodě, 

na celém území  
Plzeňského kraje a to  
s okamžitou platností  

až do odvolání. 

mailto:mupobezovice@arcom.cz
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